[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2024 № ______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

Порядок принятия решения, предусматривающего случаи заключения соглашений о предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования города Саяногорск, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок принятия решения, предусматривающего случаи заключения соглашений о предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете  «Саянские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.

Глава муниципального
образования город Саяногорск                                   			   Е.И.Молодняков
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск 				____________ О.Ю. Воронина

Исполняющий обязанности заместителя
Главы муниципального образования
г.Саяногорск по правовым вопросам	                    ____________  Е.В. Белявская

Исполняющий обязанности Управляющего
делами Администрации муниципального
образования г.Саяногорск		                     ____________ С.Н. Рудко

Руководитель «Бюджетно-финансового
управления администрации города Саяногорска»	____________ И.В.Пожар

Проект постановления для независимой антикоррупционной экспертизы размещен с 28.10.2024 по 31.10.2024 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

Электронная версия правового акта  соответствует бумажному носителю.

ИСП:
Заместитель руководителя БФУ
по планированию бюджета
_________________Андрюшина Н.С.
т.8(39042)2- 38- 33

Рассылка: дело, БФУ, ГорОО г.Саяногорска, ОсоСМИиСО, СПС «Консультант+».

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от ____________2024 №______

ПОРЯДОК
принятия решения, предусматривающего случаи заключения соглашений о предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
(далее – Порядок)

1.	Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений Администрации муниципального образования город Саяногорск (далее – Администрация), предусматривающих случаи заключения соглашений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования г.Саяногорск, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно – решение, субсидии).
2.	При предоставлении субсидий, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для целей заключения соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (кроме случаев заключения соглашений, предусмотренных частью 2.1 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон от 13.07.2020 № 189-ФЗ), решение уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствующей сфере деятельности, является решением о предоставлении получателю средств бюджета муниципального образования город Саяногорск права принимать расходные обязательства муниципального образования город Саяногорск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Для заключения соглашений, предусмотренных частью 2.1 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ, на срок превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, Администрацией принимается решение в форме постановления Администрации.
3.	Предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка решения принимаются в пределах средств и на срок реализации соответствующей муниципальной программы муниципального образования город Саяногорск.
4.	Проект решения в форме постановления Администрации подготавливает главный распорядитель средств бюджета муниципального образования г.Саяногорск, до которого как до получателя бюджетных средств доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на оплату соглашений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее – главный распорядитель).

5.	Проект решения должен содержать наименование муниципальной программы, в рамках которой планируется реализация соответствующего решения, и следующую информацию:
1)	цель предоставления субсидии;
2)	наименование получателей субсидии, в том числе учреждений, предприятий, иных юридических лиц, которым предоставляются субсидии, за исключением случаев, когда предоставление субсидии осуществляется по результатам отбора исполнителей муниципального социального заказа;
3)	предполагаемый (предельный) размер средств бюджета муниципального образования г.Саяногорск на предоставление субсидии, а для субсидий, предоставляемых в соответствии с подпунктом 2 пункта  статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае, указанном в части 2.1 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ, - размер средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, рассчитанный исходя из прогнозных значений объема оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленного муниципальным социальным заказом, в отношении которого проводится конкурс, на срок действия соглашений о муниципальном - частном партнерстве, публичным партнером в которых является муниципальное образование город Саяногорск, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально - частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает муниципальное образование город Саяногорск, заключаемых в соответствии с законодательством о концессионных соглашениях (далее – соглашение о муниципально – частном партнерстве);
4)	срок достижения цели (результата) предоставления субсидии (срок действия соглашения о муниципально – частном партнерстве или срок действия соглашения о муниципально – частном партнерстве, рассчитанный на основании порядке его определения (при наличии) в том числе для субсидий, предоставляемых в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае, указанном в части 2.1 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ;
5)	срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с муниципальным социальным заказом.
6.	Проект решения должен соответствовать следующим требованиям:
1)	предполагаемый (предельный) размер средств бюджета муниципального образования город Саяногорск для предоставления субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде не должен превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете муниципального образования город Саяногорск соответственно на очередной (текущий) финансовый год и плановый период для предоставления субсидий;
2)	предполагаемый (предельный) размер средств бюджета муниципального образования город Саяногорск для предоставления субсидий в рамках муниципальной программы муниципального образования город Саяногорск не должен превышать в пределах срока реализации этой муниципальной программы объем финансового обеспечения соответствующих мероприятий программы.
7.	Подготовка проекта решения и его согласование осуществляется главным распорядителем в соответствии с инструкцией по делопроизводству Администрации.
8.	К проекту решения в обязательном порядке подготавливается пояснительная записка, содержащая в том числе:
1)	обоснование необходимости заключения соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
2)	обоснование  (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера средств бюджета муниципального образования город Саяногорск для предоставления субсидий за пределами планового периода;
3)	информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения предоставления субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода.
9.	Принятые Администрацией решения учитываются при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и годы планового периода.

Исполняющий обязанности управляющего
делами Администрации муниципального
образования г.Саяногорск		                                                          С.Н. Рудко

[bookmark: _GoBack]Исп.
Заместитель руководителя БФУ
по планированию бюджета
Н.С. Андрюшина 2 38 33

image1.png